平成２４年２月吉日

お得意様各位
株式会社 タテムラ

システムサービス課

福 生 市 牛 浜 1 0 4

新保守サービス 財務プログラム保守のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠に

ありがとうございます。

この度弊社では、新サービスといたしまして｢財務プログラム保守｣をご用意いたしました

ので、ご案内差し上げます。

これまでは、税務に関するプログラムのみ保守サービスを提供してまいりましたので、財

務に関しては法改正のたびに、新プログラムとして販売をさせていただいておりました。

｢財務プログラム保守｣の新サービスにより、今後想定される消費税の改正を含め、その他財

務プログラムに関してもお客様に一層安心してご利用いただけることと存じます。

（財務プログラム保守はプログラムの改正以外にも、付帯サービスがございます。）

つきましては、別紙の｢財務プログラム保守内容・加入対応機種｣をご覧頂き、この機会に

是非財務保守への加入をご検討いただきますようお願い申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

送付資料内容

・財務プログラム保守内容・加入対応機種 ・・・・・・・・・・・・１～２

・財務プログラム保守 Ｑ＆Ａ ・・・・・・・・・・・・・・・・・３

・財務プログラム保守価格・申込書

送付内容のお問い合わせ先
送付内容に関するお問い合わせにつきましては、サービス課までご連絡下さい

ますようお願いします。

尚、保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00-12:00 PM1:00-3:30 )
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以 上

- 1 -

財務プログラム保守内容・加入対応機種

■保守サービス内容
財務プログラム保守ご加入で、下記３つのサービスをご提供いたします。

１.最新バージョンの財務プログラムの無償提供

お持ちのプログラムに関する法改正や機能改善や機能追加等プログラムの改訂が

あった場合、最新バージョンの財務プログラムを常時提供いたします。

２.タテムラ リモートサポート(遠隔操作)

操作方法やパソコントラブルが起こった場合の対応等で、電話でのサポートが難

しい場合に、システムサービス課のオペレーターがお客様のパソコンにインター

ネットを使って接続し、オペレーターがお客さまのパソコン画面を共有して解決

をサポートします。

※インターネット環境が必要です。

インターネット環境が整っていない場合はご相談下さい。(弊社はＮＴＴ東日本販売委託店です。)

※サポート時間は、フリーダイヤルご利用の場合9:00～17:00、一般回線ご利用の場合10:00～15:30となります。

※財務保守内でのリモートサポートはタテムラシステムに関するお問い合わせに限らせていただきます。

タテムラシステム以外のお問い合わせに関しては別サービス商品｢ＰＣサポーター｣への加入が必要です。

３.新規プログラム購入の特別価格による提供

お持ちでない財務関連プログラムや新発売の財務プログラム購入時に、ご優待

特別価格にてご提供させていただきます。

■財務プログラム保守サービス開始日
平成２４年４月１日より開始

■財務プログラム保守対応機種
財務プログラム保守対応機種は

【 Ｖシリーズ・Ｃｒシリーズ・Ｍｎシリーズ 】 の３機種となります。

*ＬＸシリーズはご購入時期によっては保守対応となります。詳細はシステムサービス課までお問い合わせ下さい。

※ご購入から5年間まで本保守サービスに加入することができます。

6年以上ご使用の機種に関しては別紙｢財務プログラム保守価格｣をご確認下さい。

※機種に関しては、サーバー本体もしくは、スタンドアローン本体に記載しております。

お使いの機種がご不明の場合、システムサービス課までお問い合わせ下さい。

- 2 -

■消費税率改正に係るプログラムの対応について
消費税率引き上げについて現在の政府案では2014年4月に8％、2015年10月に10％とな

っています。

改正にともない各機種について消費税率の改正が行われた場合、弊社プログラムも法

消費税関連のプログラムを大幅に変更する予定です。

消費税率変更に関する財務プログラムの更新につきましては、財務プログラム保守に

ご加入の場合、無償にてご提供させていただきます。

（財務プログラム保守未加入の場合は、消費税率改正対応プログラム購入は定価販売

となります。）

※( )内は税抜＊消費税税率改正時 改正プログラム販売予定価格＊ (税込)

(95,000円)・８％アップ時 (予) 99,750円

(65,000円)・10％アップ時 (予) 68,250円

※現在 政府案どおりに2014年4月に8％､2015年10月に(平成24年2月16日)の

10％の2段階引上げで、品目別の税率を設定せず一律税率が上がった

場合の改正プログラム販売予定価格です。

■財務プログラム保守開始日について
2012年4月までに契約いただいた場合は、2012年4月から保守サービス開始となります。

途中加入の場合、加入申込み時に使用しているシステムの無償保証期間終了翌月か、

2012年4月のどちらか近い年月からさかのぼっての保守契約開始となります。

(一回目の請求時に、一括でご請求させていただきます)

■財務プログラム保守の解約について
●解約日は解約の手続きが完了した月の末日となります。

*月払いの場合、途中解約の返金はございません。

*年払いの場合

・契約半年以内の解約はお支払額の半額を返金いたします。

返金の際の振り込み手数料はお客様負担とさせていただきます。

・半年経過した場合、途中解約の返金はございません。

*将来、再度財務プログラム保守に加入される場合は前回解約翌月からの請求と

なります。

- 3 -

2012.02財務プログラム保守 Ｑ＆Ａ

Ｑ.財務プログラム保守って入らないといけないの？ 財務プログラム保守に入ると何があるの？

Ａ.財務プログラム保守に加入しなくても今までどおりご使用いただけます、ご安心下さい。
加入していただくと、財務プログラムに関する改正があった場合やお持ちのプログラムで更新
があった場合は、随時お送り致します。
その他、リモートサポートや財務関係のプログラムを追加で購入される際に特別割引等のサー
ビスを受けることができます。ぜひ、保守ご加入をご検討下さい。

Ｑ.財務消費税改正プログラムって買わないと消費税計算できないの？

Ａ.税マークをお使いの方は現在よりもさらに詳しく区分することができます。
一括比例方式と個別対応方式のシミュレーション機能もありますので、課税売上高が５億円超
の企業の場合、特に便利にお使いいただけます。

Ｑ.タテムラリモートサポートとは？

Ａ.タテムラのオペレーターが、インターネットを利用して、お客様のパソコンに接続してお互いに
同じ画面を見ながらタテムラソフトの使い方やトラブルについて説明をさせていただくサービス
です。
お互い同じ画面を見ながらなので、電話によるサポートよりわかりやすくサポートできます。
タテムラリモートサポートの対象は、タテムラのソフトに関するものとなります。
※接続するにはお客様の許可と、接続するつど異なるパスワードが必要です。外部から勝手に接続する等はできないよう充分な

セキュリティを確保してますので、安心してご利用いただけます。

Ｑ.PCサポーターとは？

Ａ.PCサポーターはタテムラご愛用のお客様に、タテムラのソフト以外の日常的なパソコンの使用や
運用に関する疑問やトラブルについて解決のお手伝いをさせていただくサービス商品です。
会員制となっていまして、年間18,900円でご加入いただけます。

Ｑ.新規プログラム購入の特別価格とは？

Ａ.財務関連のプログラムでお持ちでないプログラムを購入する際に最大で50％割引した価格で
ご購入いただくことができます。
例えば、分析試算表のような新しい帳表や、協同組合等の決算プログラムも割引に該当します。
※ＬＸシリーズの新規プログラムは財務消費税改正プログラムのみ。税率変更の対応は財務プログラム保守ご加入の場合、無償です。

Ｑ.平成24年4月1日から入らないといけないの？ いつ加入してもいいの？

Ａ.ご加入は申し込みされた月からではなく、ご使用いただいているシステムの無償保証期間終了
翌月か、平成24年4月のどちらか近い月からのご加入として一回目の請求時にまとめて請求さ
せていただきます。

Ｑ.自分の所有しているサーバー、パソコンはどのシリーズ？

Ａ.一台でご使用の場合はそのパソコン本体に貼ってあるラベルをご確認下さい。
端末機をつないでご使用の場合は、サーバー(親機)に貼ってあるラベルをご確認下さい。

Ｑ.サーバーは○○、端末には××とラベルが貼ってある、どちらのシリーズの商品に該当するの？

Ａ.サーバーのラベルがご使用のシステムプログラムのシリーズ名になります。

Ｑ.消費税8％、10％時 改正プログラムの予価について

Ａ.ご案内にもあるように、現在の政府案で施行された場合に開発及び販売した場合の最高値の予想
価格です。決定金額ではありません。

2012.02財務プログラム保守価格

※下段( )内は税抜＜財務プログラム保守＞ (税込)

１台 ２台 ３台 ４台 ５台以降コンピュータまたは端末の台数

31,500 44,100 50,400 56,700 63,000財務プログラム保守
(30,000) (42,000) (48,000) (54,000) (60,000)※リモートサポートを含みます※ （年額）

3,150 4,410 5,040 5,670 6,300
(3,000) (4,200) (4,800) (5,400) (6,000)（月額）

※サーバー本体もしくは、スタンドアローン本体購入年月から
6年目の場合は1台目価格が(年額)47,250円、(月額)4,725円
7年目の場合は1台目価格が(年額)63,000円、(月額)6,300円 からになります。

※以下価格のリモートサポートがサービスとなります。

(税込) ※下段( )内は税抜<参考> リモートサポート価格
コンピュータまたは端末の台数 １台 ２台 ３台 ４台 ５台以降

10,500 14,700 16,800 18,900 21,000

(10,000) (14,000) (16,000) (18,000) (20,000)リモートサポート （年額）

1,050 1,470 1,680 1,890 2,100
(1,000) (1,400) (1,600) (1,800) (2,000)（月額）

《 財務プログラム保守 申込書 》

ご使用のコンピュータまたは端末機の全台数・・・・ 台

※財務プログラム保守は端末機ごとの加入はできませんのでご注意下さい。

ご希望の支払い方法・・・・・・・・・・・・・・ 年払い ・ 月払い

ご希望方法に○を付けて下さい

(税込)金額合計 円

※更新方法について

ネット更新(Ｖ､Ｃｒ､Ｍｎ機種のみ)、又はＣＤ更新になります。

※財務プログラム保守についてもっと詳しく聞きたい、Ｖ以降機種のＣＤ更新のお客様で

ネット更新を希望するので手続きを知りたい、リモートサポートのみ申し込みたい等、

システムサービス課からの連絡をご希望される場合は、チェックを付けて下さい。

システムサービス課より連絡を希望

御 社 名

ご担当者名

ご 住 所

電 話 番 号

０４２－５５３－９９０１ご注文ＦＡＸ：

お問い合わせにつきましては、システムサービス課までご連絡下さいますよう

お願いします。
ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

対応プログラム『 課税売上高 ５億円超の事業者の仕入税額控除ルール改正 』

2012.02平成２４年４月改正 財務消費税 改正プログラム 販売キャンペーン

+

キャンペーン概要

平成24年4月よりサービス開始の新商品「財務プログラム保守」と同時お申込みいただいたお客様に

「課税売上高５億円超の事業者の仕入税額控除ルール改正対応 平成24年4月改正財務消費税改正プロ

グラム」を50％OFFでご購入いただけます。

消費税ルール改正

従来、課税売上割合が95％以上の場合には課税仕入全額を仕入税額控除できましたが、今回の改正

により、課税売上高が５億円超の企業は全額控除が認められず、一括比例方式と個別対応方式いず

れかの方式で仕入控除税額の計算を行うことになりました。

財務消費税プログラム更新

課税対応仕入控除及び共通仕入控除をしっかり区別できるように改良した財務システム、及び

一括比例方式と個別対応方式と比較してどちらが有利かをシミュレーションできる計算書を開発。

平成24年改正 財務消費税改正プログラムとして販売致します。

更新プログラム

申告情報登録・科目登録・仕訳入力・合計残高試算表・営業成績報告書・総勘定元帳・消費税精算表

消費税自動精算・一括分離・課税区分集計表・科目別補助簿・部門別営業成績等 全18プログラム

裏面もご覧下さい

財務消費税改正プログラム

今、 と財務プログラム保守

同時申込みすると

財務消費税改正プログラムを

大幅値引！

申込締切日

平成２４年５月３１日まで

消費税改正プログラム財務

2012.02平成24年4月改正 財務消費税改正プログラム価格

(税込)＜財務消費税改正プログラム＞

※財務プログラム保守ご加入ユーザ特別価格は平成24年5月31日申し込み分まで

《 財務消費税改正プログラム 申込書 》

ご使用のコンピュータまたは端末機の全台数・・・・ 台

※財務消費税改正プログラムは端末機ごとの加入はできませんのでご注意下さい。

財務プログラム保守 同時申込み ・・・・・・・・・・・ する ・ しない

ご希望に○を付けて下さい

※財務プログラム保守をご希望の場合は、別紙財務プログラム保守申込書にもご記入をお願い致します。

(税込)金額合計 円

御 社 名

ご担当者名

ご 住 所

０４２－５５３－９９０１ご注文ＦＡＸ：

お問い合わせにつきましては、システムサービス課までご連絡下さいますよう

お願いします。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）

ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１